

NAFARROAKO BANAKAKO XAKE TXAPELKETA

(2025ko maiatzaren 1etik ekainaren 7ra, Iruñean)

Txapelketa antolatzeko datuak:

Zazpi txanda izanen dira. Jokatzeko tokia Printzearen Gotorlekua izeneko egoitza izanen da (Goroabe kalea 36, Iruñea).

Inskripzioak

Izen ematea Nafarroako Xake Federakundearen webgunearen bidez egin behar da. Txapelketaren inguruko informazioan klikatu egin behar da. Parte hartzeko federatua egon behar da. Eskola-lizentziak ez du balio honetarako.

Bestela, modu pertsonalean egin behar da Federazioan. Izena emateko epea **2025eko apirilaren 28ko 12:00etan** amaituko da. Astelehena da.

Jokalariren bat epez kanpo onartzen bada, bigarren txandan hasiko da, zero puntuz. Torneoko zuzendariak bestelako erabakirik har dezake, modu justifikatuan.

Izen ematea posta elektronikoz egin beharko du ("info@fnajedrez.com"), Federazioaren webgunekeo formularioa itxita egonen baita. Gainera, tasa % 50ean handituta ordaindu beharko du. Apirilaren 29ko 13:00ak igarota, jokalaria berrikerik ez da onartuko.

Prezioak:

18 urtez gorakoentzat (2008ko urtarrilaren 1a baino lehen jaiotakoentzat): 30 euro.

18, 16, 14 eta 12 urtez azpikoentzat (2008 eta 2015 urteen artean jaiotakoentzat): 25 euro.

10 eta 8 urtez azpikoentzat (2016ko urtarrilaren 1aren ondoren jaiotakoentzat): 20 euro.

Lehenengo txanda hasi baino lehen ordaindu beharra dago. Bestela, jokalaria kanporatua izan daiteke.

Joko sistema:

Sistema suitzarra erabiliko da. 90 minutu izanen dira partida osorako, gehi 30 segundo jokaldiko.

Egutegia:

2025-05-01, 16:30: Lehenengo txanda.

2025-05-03, 16:30: Bigarren txanda.
2025-05-10, 16:30: Hirugarren txanda.
2025-05-17, 16:30: Laugarren txanda.
2025-05-24, 16:30: Bosgarren txanda.
2025-05-31, 16:30: Seigarren txanda.
2025-06-07, 16:30: Zazpigarren txanda.

Lehenengo txandako parekaketak apirilaren 29ko asteartean argitaratuko dira, 24:00ak baino lehen.

Hurrengo txandetako parekaketak asteartean argitaratuko dira, bigarren txandakoak izan ezik (maiatzaren 2ko ostiralean argitaratuko baitira).

Jokalariekiko harremanak:

Nafarroako Xake Federakundeak eta bere ordezkariak harremanetarako Federazioaren webgunea erabiliko dute (<http://www.fnajedrez.com>), edo, bestela, posta elektronikoa. Parte hartzaileek posta elektronikoa jakinarazi behar dute, bere bidez harremana izateko.

Fideren arauak:

FIDEn arauen arabera jokatu da txapelketa.

Partidetara agertzeko arauak:

Partidara agertzeko ordu erdiko kortesiazko denbora dago. Aurreikusitako ordua baino ordu erdi gehiago igarota, agertu ez den jokalaria partida galduko du, ez agertzeagatik.

Arrazoi onik eman gabe agertu ez den jokalaria kanporatua izanen da eta federazioko lizentzia galduko du.

Erreklamazioak:

Torneoko zuzendaria torneoaren antolaketaren arduradun teknikoa da. Hasiera batean Torneoko zuzendariak erabakiko ditu erreklamazioak. Diziplina ondoriak edukiz gero, Torneoko zuzendariak Lehiaketa eta Diziplina Batzordera bideratuko du auzia.

Torneoko zuzendariaren erabakien aurka errekurri daiteke, Txapelketen Araudi Orokorrek zehazten duten moduan (3. puntua: NXFko torneoetan erreklamazioak).

Parekaketaren aurkako erreklamazioa kasu hauetan egin daiteke:

- Jokalari berberaren aurka bi aldiz jartzeagatik.
- Hiru aldiz jarraian kolore berberaz jartzeagatik (azkeneko txandan izan ezik).
- Kolore batekin bestearekin baino hiru aldiz gehiago jartzeagatik (azkeneko txandan izan ezik).

Txapelketako edozein txandarako atsedena eska daiteke. Lehenengo lau txandetan bi atsedeen har daitezke, puntu erdiaren truke.

Atsedeen gehiago eskatuz gero, ez da punturik lortzen.

Aurreko txanda bukatu baino lehen eskatu behar da atsedena, idatziz, Nafarroako Xake Federakundeari edo epaile taldeari zuzenduta. Lehenengo txandan atsedena eskatzeko epea apirilaren 29ko 12:00etan amaituko da.

Parekaketak, emaitzak eta sailkapenak info.64.org webgunean argitaratuko dira.

Puntuazioa eta ezberdinketa sistemak

Partida bakoitzean lortutako puntuen batuketak zehaztuko du sailkapena.

Puntuen berdinketa ebazteko sistemak hauexek izanen dira:

Jokalarien arteko emaitza edo emaitzak (beraien artean jokatu badute).

Bucholz, emaitzarik txarrena kenduta.

Bucholz osoa.

Sonnenborn-Berger.

Berdinketa mantentzen bada eta sailkapenean ondoriorik baldin badu (lehenengo hiru postuetarako): Bi partida azkarrak jokatu dira, koloreak aldatuta; berdinketa hausten ez bada, partida bakarra jokatu da (5 minutu zuriertzat eta 4 beltzentzat, berdinketa beltzen alde izanik).

Sailkapenak ez badu ondoriorik: Zozketa.

Sariak:

Lehenengo sailkatua adin guztietako Nafarroako xake txapelduna izanen da. Lehenengo emakume sailkatua adin guztietako Nafarroako emakume xake txapelduna izanen da.

Beste txapelketetara sailkatzeko eskubideez gain, trofeoa irabaziko dute:

Lehenengo sailkatuak.

Bigarren sailkatuak.

Hirugarren sailkatuak.

Eloko 2.000 puntuen azpiko lehenengoak.

Eloko 1.600 puntuen azpiko lehenengoak.

14 urtez azpiko lehenengoak.

10 urtez azpiko lehenengoak.

ANTOLAKUNTZAK SARI GEHIGARRIAK EMAN DITZAKE, PARTE HARTZAILEEN ARABERA. SARIAK EZIN DIRA METATU.

Bestelakoak:

Joko aretoan partiden analisiak egiterik ez dago.

Partidak jokatu bitartean, joko aretotik ateratzeko epaile taldeari baimena eskatzea gomendatzen da.

Torneoan izena emateak Oinarri hauek onartzea dakar.

Torneoko zuzendaria: Mikel Huerga Leache.

Antolatzailea: Nafarroako Xake Federakundea.

2023-24 DENBORALDIKO AZKENEKO SAILKAPENA, **ZAZPI TXANDA JOKATU ONDOREN**

- 1) Juan Labiano Hernandez (2.332) – 6'5 puntu.**
- 2) Martin Pascual Garcia (2.045) – 6 puntu.**
- 3) Mikel Huerga Leache (2.429) – 5'5 puntu.**
- 4) Alejandro Fuentes Guinot (2.159) – 5'5 puntu.
- 5) Christopher Leonel Garzon Zapatanga (2.162) – 5'5 puntu.
- 6) Haymar Leone Amigot (2.042) – 5 puntu.
- 7) Wladislau Henry Diaz Mollenedo (2.023) – 5 puntu.
- 8) Juan Sanciñena Arpide (1.621) – 5 puntu.**
- 9) Mateo Echegoyen Sadyan (1.773) – 5 puntu.**
- 10) Ekain Galarza Arza (1.800) – 5 puntu.
- 11) Eihartze Buiza Prieto (2.122) – 4'5 puntu.**
- 12) Javier Lizuain Toni (2.088) – 4'5 puntu.
- 13) Miguel Argaya Urdaniz (1.875) – 4'5 puntu.
- 14) Rafael Ruiz Escobar (1.898) – 4'5 puntu.
- 15) Adolfo Ruiz Anton (1.521) – 4'5 puntu.**
- 16) Iñigo Fernandez Escobar (1.590) – 4'5 puntu.
- 17) Oier Irujo Compains (1.286) – 4'5 puntu.
- 18) Manuel Lopez Medina (1.406) – 4 puntu.
- 19) Amaya Alfaro Aldunate (1.361) – 4 puntu.**
- 20) Daniel Guillen Urchaga (1.269) – 4 puntu.
- 21) Oier Layana Medrano (1.511) – 4 puntu.
- 22) Iñigo Elia Aldave (1.582) – 4 puntu.
- 23) Javier Razquin Navas (elarik gabe) – 4 puntu.
- 24) Saul Antoñanzas De la Merced (elarik gabe) – 4 puntu.
- 25) Daniel Merino Echeverria (1.434) – 4 puntu.
- 26) Joseba Otano Villanueva (1.697) – 4 puntu.
- 27) David Casajus Rubio (elarik gabe) – 4 puntu.
- 28) Iñigo Ostiz Escalada (1.279) – 3'5 puntu.
- 29) Diego Lopez Morata (1.178) – 3'5 puntu.
- 30) Iñigo Gurbindo Lizaur (1.165) – 3'5 puntu.
- 31) Axel Roviralta Montero (1.757) – 3'5 puntu.
- 32) Kaiet Viana Aznar (1.378) – 3'5 puntu.
- 33) Iker Lopez De la Pisa (elarik gabe) – 3'5 puntu.
- 34) Jon Merino Olaverri (1.432) – 3'5 puntu.
- 35) Daniel Aguinaga Garijo (1.455) – 3'5 puntu.
- 36) Rodrigo Santos Reyes (1.686) – 3 puntu.
- 37) Abel Otazu Casanes (1.433) – 3 puntu.
- 38) Roque Guillen Casbas (elarik gabe) – 3 puntu.
- 39) Zigor Jaso Ruiz (1.267) – 3 puntu.
- 40) Isidro Diaz Redondo (1.357) – 3 puntu.
- 41) Ibai Garcia Galardi (1.084) – 3 puntu.
- 42) Xabier Lacasta Perez (elarik gabe) – 3 puntu.
- 43) Gorka Gonzalez Alonso (1.114) – 3 puntu.
- 44) Andres Sanchez Garcia (1.736) – 3 puntu.
- 45) Daniel Diaz Moscoso (1.576) – 3 puntu.
- 46) Carla Iglesias Abroma (1.242) – 3 puntu.**
- 47) Lucia Alfaro Aldunate (1.128) – 3 puntu.
- 48) Alejandro Garcia Sepulveda (elarik gabe) – 3 puntu.
- 49) Fernando Hernandez Zorzano (1.385) – 3 puntu.
- 50) Aitor Ros Bengoechea (elarik gabe) – 3 puntu.
- 51) Izai Perez Garcia (elarik gabe) – 3 puntu.

- 52) Manuel Arcos Garcia (1.415) – 3 puntu.
- 53) Jon Goñi Sierro (1.753) – 2'5 puntu.
- 54) Raul Burriel Urieta (1.746) – 2'5 puntu.
- 55) Asier Etayo Delgado (1.339) – 2'5 puntu.
- 56) Fernando Lafoz Tirapu (1.141) – 2'5 puntu.
- 57) Alejandro Vicondo Pena (1.056) – 2'5 puntu.
- 58) Sergio Sota Ortega (1.196) – 2'5 puntu.
- 59) Sofia Arraiza Garcia (1.278) – 2'5 puntu.
- 60) Xabier Vicuna Juarez (elorik gabe) – 2'5 puntu.
- 61) Unax Vizcay Martinez (1.102) – 2 puntu.
- 62) Luca Salas Giralda (1.470) – 2 puntu.
- 63) Adrian Bustince Labairu (elorik gabe) – 2 puntu.
- 64) Lucas Lopez Echarte (elorik gabe) – 2 puntu.
- 65) Iñaki Ansa Ascunce (elorik gabe) – 2 puntu.
- 66) David Etayo Alvarez (1.318) – 2 puntu.
- 67) Carlos Oca Munarriz (elorik gabe) – 2 puntu.
- 68) Javier Ibañez Baztan (elorik gabe) – 2 puntu.
- 69) Jose Antonio Fernandez Senovilla (1.150) – 1'5 puntu.
- 70) Carlos Alberto Echarte Gomez (1.009) – 1'5 puntu.
- 71) Mikel Elcano Flamarique (elorik gabe) – 1'5 puntu.
- 72) Adrian Alfaro Aldunate (elorik gabe) – 1'5 puntu.
- 73) Fermin Martinez Zabalza (elorik gabe) – 1'5 puntu.
- 74) Javier Armendariz Bados (elorik gabe) – Puntu bat.
- 75) Haoquan Pan (elorik gabe) – Puntu bat.
- 76) Lucas Felipe Molina (1.157) – Puntu bat.
- 77) Andrea Bryana Rebollo Flores (1.017) – Puntu bat.
- 78) Alaia Egea Asurmendi (elorik gabe) – Puntu bat.
- 79) Pedro Segill Sandoval (1.656) – 0 puntu.

SARIAK

Juan Labiano Hernandez lehenengo sailkatua adin guztietako Nafarroako xake txapeldun bihurtu da.

Eihartze Buiza Prieto lehenengo emakume sailkatua adin guztietako Nafarroako emakume xake txapeldun bihurtu da.

Juan Labiano Hernandez txapeldunarentzat: 500 euro eta trofeoa.

Martin Pascual Garcia bigarrenarentzat: 300 euro eta trofeoa.

Mikel Huerga Leache hirugarrenarentzat: 200 euro eta trofeoa.

Eihartze Buiza Prieto lehenengo emakume sailkatuarentzat: Trofeoa.

Amaya Alfaro Aldunate bigarren emakume sailkatuarentzat: Trofeoa.

Carla Iglesias Abroma hirugarren emakume sailkatuarentzat; Trofeoa.

Alejandro Fuentes Guinot laugarren sailkatuarentzat: 100 euro.

Christopher Leonel Garzon Zapatanga bosgarren sailkatuarentzat: 50 euro.

Juan Sanciñena Arpide eloko 2.000 baino gutxiagoko lehenengoarentzat: Materiala edo torneoetara joateko txartela.

Mateo Echegoyen Sadyan eloko 1.800 baino gutxiagoko lehenengoarentzat: Materiala edo torneoetara joateko txartela.

Adolfo Ruiz Anton eloko 1.600 baino gutxiagoko lehenengoarentzat: Materiala edo torneoetara joateko txartela.

NAFARROAKO BANAKAKO XAKE TXAPELKETAREN HISTORIA

- 1961-62ko denboraldian: **Jose Leuza Garcia**, garaile.
- 1962-63ko denboraldian: **Jose Leuza Garcia**, garaile.
- 1963-64ko denboraldian: **Jose Leuza Garcia**, garaile.
- 1964-65eko denboraldian: **Jose Leuza Garcia**, garaile.
- 1965-66ko denboraldian: **Jose Leuza Garcia**, garaile.
- 1966-67ko denboraldian: **Joaquin Antunez Riezu**, garaile.
- 1967-68ko denboraldian: **Jose Leuza Garcia**, garaile.
- 1968-69ko denboraldian: **Jose Leuza Garcia**, garaile.
- 1969-70ko denboraldian: **Jose Leuza Garcia**, garaile.
- 1970-71ko denboraldian: **Joaquin Antunez Riezu**, garaile.
- 1971-72ko denboraldian: **Joaquin Antunez Riezu**, garaile.
- 1972-73ko denboraldian: **Angel Pardo Pardo**, garaile.
- 1973-74ko denboraldian: **Joaquin Antunez Riezu**, garaile.
- 1976-77ko denboraldian: **Angel Pardo Pardo**, garaile.
- 1980-81eko denboraldian: **Fernando Garcia Delgado**, garaile.
- 1981-82ko denboraldian: **Jesus Maria Gonzalez Pabollet**, garaile.
- 1982-83ko denboraldian: **Jesus Maria Gonzalez Pabollet**, garaile.
- 1983-84ko denboraldian: **Jose Antonio Bernaldo de Quiros**, garaile.
- 1984-85eko denboraldian: **Jose Maria Muruzabal Samper**, garaile.
- 1985-86ko denboraldian: **Jesus Javier Boyero Gabarre**, garaile.
- 1986-87ko denboraldian: **Eduardo Ros Octavio de Toledo**, garaile.
- 1988-89ko denboraldian: **Eduardo Ros Octavio de Toledo**, garaile.
- 1989-90eko denboraldian: **Jose Manuel Redin Miqueleiz**, garaile.
- 1990-91ko denboraldian: **Jose Maria Celaya Tapiz**, garaile.
- 1991-92ko denboraldian: **Pedro Viñal Gutierrez**, garaile.
- 1992-93ko denboraldian: **Jesus Javier Cortes Bueno**, garaile.

1993-94ko denboraldian: **Santiago Karasusan Izcue**, garaile.

1994-95eko denboraldian: **Unai Garbisu De Goñi**, garaile.

1995-06ko denboraldian: **Unai Garbisu de Goñi**, garaile.

1996-97ko denboraldian: **Unai Garbisu De Goñi**, garaile.

1997-98ko denboraldian: **Unai Garbisu De Goñi**, garaile.

1998-99ko denboraldian: **Unai Garbisu De Goñi**, garaile.

1999-00ko denboraldian: **Sergio Navarrete Delgado**, garaile.

2000-01eko denboraldian: **Miguel Rada Equiza**, garaile.

2001-02ko denboraldian: **Gonzalo Mombiela Martinez**, garaile.

2002-03ko denboraldian: **Juan Jesus Mindegia Guruceaga**, garaile.

2003-04ko denboraldian: **Sergio Navarrete Delgado**, garaile.

2004-05eko denboraldian: **Mikel Huerga Leatxe**, garaile.

2005-06ko denboraldian: **Gustavo Jimenez Martin**, garaile.

2006-07ko denboraldian: **Mikel Huerga Leatxe**, garaile.

2007-08ko denboraldian: **Unai Garbisu De Goñi**, garaile.

2008-09ko denboraldian: **Iñigo Montoya Irigoyen**, garaile.

2010eko denboraldian: **Daniel Zamarbide Iñarrea**, garaile; **Luis David Jimenez Almeida**, bigarren; **Egoi Hernandez De la Cruz**, hirugarren.

2010-11ko denboraldian: **Daniel Zamarbide Iñarrea**, garaile; **Alfonso Cemborain Oricain**, bigarren; **Pablo Urriza Iricibar**, hirugarren.

2011-12ko denboraldian: **Daniel Zamarbide Iñarrea**, garaile; **Luis David Jimenez Almeida**, bigarren; **Gorka Argandoña Salinas**, hirugarren.

2012-13ko denboraldian: **Daniel Zamarbide Iñarrea**, garaile; **Gorka Argandoña Salinas**, bigarren; **Ivan Tetimov**, hirugarren.

2013-14ko denboraldian: **Gorka Argandoña Salinas**, garaile; **Iker Irañeta Unzue**, bigarren; **Mikel Ortega Lopez**, hirugarren.

2014-15eko denboraldian: **Iker Irañeta Unzue**, garaile, garaile; **Javier Sevilla Subiza**, bigarren; **Daniel Roldan Marques**, hirugarren.

2015-16ko denboraldian: **Mikel Ortega Lopez**, garaile; **Pablo Urriza Iricibar**, bigarren; **Javier Sevilla Subiza**, hirugarren.

2016-17ko denboraldian: **Luis David Jimenez Almeida**, garaile; **Pablo Urriza Iricibar**, bigarren; **Miguel Argaya Urdaniz**, hirugarren.

2017-18ko denboraldian: **Pablo Urriza Iricibar**, garaile; **Iñigo Ortin Blanco**, bigarren; **Daniel Roldan Marques**, hirugarren.

2018-19ko denboraldian: **Mikel Huerga Leache**, garaile; **Pablo Urriza Iricibar**, bigarren; **Marc Narciso Dublan**, hirugarren.

2020-21eko denboraldian: **Juan Labiano Hernandez**, garaile; **Juan Sanciñena Arpide**, bigarren; **Martin Pascual Garcia**, hirugarren.

2021-22ko denboraldian: **Javier Lizuain Toni**, garaile; **Javier Sevilla Subiza**, bigarren; **Aimer Del Carmen Hernandez**, hirugarren.

2022-23ko denboraldian: **Javier Sevilla Subiza**, garaile; **Eihartze Buiza Prieto**, bigarren; **Iker Fernandez Cobos**, hirugarren.

2023-24ko denboraldian: **Juan Labiano Hernandez**, garaile; **Martin Pascual Garcia**, bigarren; **Mikel Huerga Leache**, hirugarren.

PALMARESA

- 1) **Jose Leuza Garcia – 8 titulu.**
- 2) **Unai Garbisu De Goñi – 6 titulu.**
- 3) **Joaquin Antunez Riezu – 4 titulu.**
- 4) **Daniel Zamarbide Iñarrea – 4 titulu.**
- 5) Mikel Huerga Leache – 3 titulu.
- 6) Jesus Maria Gonzalez Pabollet – 2 titulu.
- 7) Juan Labiano Hernandez – 2 titulu.
- 8) Sergio Navarrete Delgado – 2 titulu.
- 9) Angel Pardo Pardo – 2 titulu.
- 10) Eduardo Ros Octavio de Toledo – 2 titulu.
- 11) Gorka Argandoña Salinas – Titulu bat.
- 12) Jose Antonio Bernaldo de Quiros – Titulu bat.
- 13) Jesus Javier Boyero Gabarre – Titulu bat.
- 14) Jose Maria Celaya Tapiz – Titulu bat.
- 15) Jesus Javier Cortes Bueno – Titulu bat.
- 16) Fernando Garcia Delgado – Titulu bat.
- 17) Iker Irañeta Unzue – Titulu bat.
- 18) Luis David Jimenez Almeida – Titulu bat.
- 19) Gustavo Jimenez Martin – Titulu bat.
- 20) Santiago Karasusan Izkue – Titulu bat.
- 21) Javier Lizuain Toni – Titulu bat.
- 22) Juan Jesus Mindegia Guruceaga – Titulu bat.
- 23) Gonzalo Mombiela Martinez – Titulu bat.
- 24) Iñigo Montoya Irigoien – Titulu bat.
- 25) Jose Maria Muruzabal Samper – Titulu bat.
- 26) Mikel Ortega Lopez – Titulu bat.
- 27) Miguel Rada Equiza – Titulu bat.
- 28) Jose Manuel Redin Miqueleiz – Titulu bat.
- 29) Javier Sevilla Subiza – Titulu bat.
- 30) Pablo Urriza Iricibar – Titulu bat.
- 31) Pedro Viñal Gutierrez – Titulu bat.

EMAKUMEZKOEN NAFARROAKO XAKE
TXAPELKETAREN HURBILEKO HISTORIA

1989-90eko denboraldian: **Eva Ganuza Fernandez**, garaile; **Cristina Martin Marin**, bigarren.

1990-91ko denboraldian: **Laura Jordana Guergue**, garaile; **Eva Ganuza Fernandez**, bigarren.

1991-92ko denboraldian: **Eva Ganuza Fernandez**, garaile; **Beatriz Mendivil Barandalla**, bigarren.

1992-93ko denboraldian: **Eva Ganuza Fernandez**, garaile; **Monica Pascual Sanz de Galdeano**, bigarren.

1993-94ko denboraldian: **Eva Ganuza Fernandez**, garaile; **Esther Padilla Lopez**, bigarren.

1994-95eko denboraldian: **Maria Martinez Rodriguez**, garaile; **Esther Padilla Lopez**, bigarren.

1995-96ko denboraldian: **Maria Martinez Rodriguez**, garaile; **Laura Jordana Guergue**, bigarren.

1996-97ko denboraldian: **Maria Goñi Osacar**, garaile; **Oihana Gonzalez Etayo**, bigarren.

1997-98ko denboraldian: **Maria Goñi Osacar**, garaile; **Maria Martinez Rodriguez**, bigarren.

1998-99ko denboraldian: **Maria Martinez Rodriguez**, garaile; **Nerea Mauleon Carranza**, bigarren.

1999-2000ko denboraldian: **Maria Martinez Rodriguez**, garaile; **Maria Goñi Osacar**, bigarren.

2000-01eko denboraldian: **Maria Goñi Osacar**, garaile; **Amaia Iza Abete**, bigarren.

2001-02ko denboraldian: **Maria Martinez Rodriguez**, garaile; **Nerea Mauleon Carranza**, bigarren.

2002-03ko denboraldian: **Amaia Iza Abete**, garaile; **Maria Martinez Rodriguez**, bigarren.

2003-04ko denboraldian: **Maria Martinez Rodriguez**, garaile; **Amaia Iza Abete**, bigarren.

2005-06ko denboraldian: **Amaia Iza Abete**, garaile.

2006-07ko denboraldian: **Maite Serrano Alonso**, garaile; **Andrea Garcia Mina**, bigarren.

2007-08ko denboraldian: **Amaia Iza Abete**, garaile; **Marina Sevilla Subiza**, bigarren.

2010eko denboraldian: **Oihana Gonzalez Etayo**, garaile; **Irati Laseca Arana**, bigarren; **Marina Sevilla Subiza**, hirugarren.

2011-12ko denboraldian: **Amaia Iza Abete**, garaile; **Oihana Gonzalez Etayo**, bigarren; **Irati Laseca Arana**, hirugarren.

2012-13ko denboraldian: **Amaia Iza Abete**, garaile; **Ainhoa Ortin Blanco**, bigarren; **Marina Zuñiga Arraras**, hirugarren.

2013-14ko denboraldian: **Ainhoa Ortin Blanco**, garaile; **Marina Zuñiga Arraras**, bigarren; **Oihana Gonzalez Etayo**, hirugarren.

2014-15eko denboraldian: **Marina Zuñiga Arraras**, garaile; **Ainhoa Ortin Blanco**, bigarren; **Leyre Abrisqueta Zudaire**, hirugarren.

2015-16ko denboraldian: **Irati Laseca Arana**, garaile; **Ainhoa Ortin Blanco**, bigarren; **Marta Roldan Marques**, hirugarren.

2016-17ko denboraldian: **Ainhoa Ortin Blanco**, garaile; **Haizea Salvatierra Alzorritz**, bigarren; **Leyre Abrisqueta Zudaire**, hirugarren.

2017-18ko denboraldian: **Ainhoa Ortin Blanco**, garaile; **Leyre Abrisqueta Zudaire**, bigarren; **Nerea Rosa Gamez**, hirugarren.

2018-19ko denboraldian: **Ainhoa Ortin Blanco**, garaile; **Marta Roldan Marques**, bigarren; **Leyre Abrisqueta Zudaire**, hirugarren.

2020-21eko denboraldian: **Leyre Abrisqueta Zudaire**, garaile; **Ines Abrisqueta Zudaire**, bigarren; **Niobe Arregui Gonzalez**, hirugarren.

2021-22ko denboraldian: **Leyre Abrisqueta Zudaire**, garaile; **Amaya Alfaro Aldunate**, bigarren; **Naroa Erice Rubio**, hirugarren.

2022-23ko denboraldian: **Eihartze Buiza Prieto**, garaile; **Amaya Alfaro Aldunate**, bigarren; **Andrea Bryana Revollo Flores**, hirugarren.

2023-24ko denboraldian: **Eihartze Buiza Prieto**, garaile; **Amaya Alfaro Aldunate**, bigarren; **Carla Iglesias Abroma**, hirugarren.

PALMARESA, 2005-06ko DENBORALDITIK, EMAKUMEETAN

- 1) **María Martínez Rodríguez – 6 titulu.**
- 2) **Amaia Iza Abete – 5 titulu.**
- 3) **Eva Ganuza Fernandez – 4 titulu.**
- 4) **Ainhoa Ortin Blanco – 4 titulu.**
- 5) **María Goñi Osacar – 3 titulu.**
- 6) **Leyre Abrisqueta Zudaire – 2 titulu.**
- 7) **Eihartze Buiza Prieto – 2 titulu.**
- 8) **Oihana Gonzalez Etayo – Titulu bat.**
- 9) **Laura Jordana Guergue – Titulu bat.**

- 10) Irati Laseca Arana – Titulu bat.
- 11) Maite Serrano Alonso – Titulu bat.
- 12) Marina Zuñiga Arraras – Titulu bat.

2025-04-11.

Iturria: Nafarroako Xake Federakundea.